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[Riishoj] 
at der via Skagerrakforbindelsen udveksles 
strøm mellem de to lande. Danmark har haft 
stor miljøfordel af samarbejdet gennem import 
af vandkraftbaseret strøm. På grund af ændrin- 
ger på det norske elmarked med deraf følgen- 
de prisstigninger på eksport af el til Danmark 
er forhandlingerne gået i hårdknude. Det inde- 
bærer ressourcespild i Norge og for Danmark, 
at der produceres mere strøm fra forurenende 
kulværker. En helt uholdbar situation. 

Gennem spørgsmålet ønskes oplyst, om der 
på regeringsplan søges løst op for denne 
hårdknude. Det ser ikke ud til, at Elsam og de 
berørte norske selskaber kan løse problemet 
alene. 

Svar (26/11 92): 

Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Jeg er på et møde med Elsam for nylig blevet 

orienteret om den opståede situation omkring 
udnyttelsen af samarbejdsforbindelsen til Nor- 
ge. 

Elsam har oplyst, at i løbet af oktober i år er 
udvekslingen blevet gradvis mindre imellem 
Norge og Danmark, samtidig med at Elsam 
har leveret begrænsede kvanta til den norske 
børs. Dette til trods for, at Norge efter de hy- 
drologiske forhold skulle kunne være netto- 
eksportør. 

Udviklingen skal ses i lyset af omorganise- 
ringen af det norske marked og nye regler for 
udveksling af energi med udlandet. 

På denne baggrund vil Energiministeriet 
snarest tage kontakt til det norske Olje- og 
Energidepartement med henblik på at drøfte 
situationen. 

Spm. nr. S 135 

Til justitsministeren (12/11 92) af: 

Helge Sander (V): 
»Hvilke konsekvenser mener ministeren sa- 

gen med den dømte idrætsleder fra Uldum kan 
få for ansvarsreglerne, som gælder for de frivil- 
lige idrætsledere?« 

Begrundelse 

Ved en dom fra Vestre Landsret er forman- 
den for Uldum Idrætsklub, Jan Madsen, blevet 
idømt en bøde på 2.500 kr. Årsagen hertil er en 
ulykke på idrætsklubbens træningsanlæg, hvor 

en 14-årig dreng blev dræbt ved en elulykke 
som følge af, at en lysmast på grund af dårlig 
vedligeholdelse var blevet strømførende. Ret- 
ten anså formanden for ansvarlig for den dårli- 
ge vedligeholdelse i henhold til stærkstrøms- 
reglementet. Bøden er søgt anket til Højesteret. 

Sagen har givet anledning til en debat om 
idrætslederes ansvar for handlinger/undladel- 
ser, som lederen i praksis har meget lidt mulig- 
hed for at påvirke eller i hvert fald i dagligda- 
gen ikke føler at hun/han har ansvar for. 

Idrætsverdenen føler naturligvis, at det kan 
blive vanskeligt at skaffe frivillige ledere i en 
situation, hvor de kan have svært ved at over- 
skue deres ansvar. 

Det har været nævnt, at det burde være for- 
eningen som sådan, der er ansvarlig, og at man 
måske burde have et offentligt tilsyn med tek- 
niske anlæg på idrætspladser på linje med ele- 
vatortilsynet. 

Målet må nok være at skabe klarere, enklere 
og mere overskuelige ansvarsregler for idræts- 
ledere og eventuelt tekniske tilsynsregler for 
idrætspladser, så man så vidt muligt kan und- 
gå lignende tragedier i fremtiden og berolige 
de frivillige idrætsledere med hensyn til deres 
straffe- og erstatningsretlige ansvar. 

Svar (23/11 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Justitsministeriet har netop meddelt den på- 

gældende idrætsleder tilladelse til at anke 
Vestre Landsrets dom i sagen til Højesteret. 

Jeg må derfor allerede af denne grund afstå 
fra at foretage en vurdering af landsretsdom- 
mens mulige konsekvenser. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Forhandling om redegørelse nr. R 6: 
Fiskeriministerens redegørelse af  24. novem- 

ber 1992 om fiskeripolitikken. 
(Redegørelsen anmeldt 24/11 92. Redegø- 

relsen givet 24/11 92. Meddelelse om forhand- 
ling 24/11 92). 

Forhandling 

Henrik Dam Kristensen (S): 
For ca. et år siden havde Folketinget en fo- 


